
UCHWAŁA NR XXI/281/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  nieuwzględnienia petycji Inicjatorów Akcji „Nie dla nowego projektu herbu 
Suwałk". 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, wniesioną w dniu 6 grudnia 2019 r. petycję Inicjatorów Akcji „Nie dla nowego 
herbu Suwałk", za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

        

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 4FC8BC81-1D66-4126-BC37-D7F5DE8A4BEA. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Inicjatorów Akcji
„Nie dla nowego projektu herbu Suwałk".

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęła
petycję Inicjatorów Akcji „Nie dla nowego herbu Suwałk", w której autorzy wyrazili sprzeciw
przeciwko zmianom obowiązującego herbu Miasta Suwałki.

Na posiedzeniach, w dniach 21 stycznia 2020 r. i 22 kwietnia 2020 r. Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach przeanalizowała petycję, zapoznając się również

ze zgromadzoną dokumentacją jak również wysłuchała dodatkowych wyjaśnień przedstawiciela

autorów petycji biorącego udział w posiedzeniu. Powody zmiany herbu jak również tryb

wprowadzania zmian zostały przedstawione przez obecnych na posiedzeniu Prezydenta Miasta

Suwałk oraz Sekretarza Miasta.

Należy podkreślić, iż podczas posiedzenia, które odbyło się 21 stycznia 2020 r. Komisja

dążyła do ustalenia czy istotą petycji jest wyrażenie sprzeciwu wprowadzanym zmianom

w aktualnym herbie Suwałk, czy też petycja stanowi negację trybu w jakim organ wykonawczy

proceduje jego zmianę?

W odpowiedzi przedstawiciel autorów petycji wskazał, iż petycja brzmi „Nie dla nowego

projektu herbu Suwałk”, co Komisja w toku prowadzonych czynności uznała, iż jest to

równoznaczne z brakiem akceptacji dla wprowadzenia jakichkolwiek zmian.

Należy zauważyć, iż organy władzy publicznej opierają swoją działalność

o zasadę praworządności, która obliguje organy wszystkich szczebli, w tym organy samorządowe,

do podejmowania czynności na podstawie obowiązującego prawa i wyłącznie w jego granicach.

Zmiana herbu jest działaniem ukierunkowanym na dostosowanie znaku identyfikującego suwalski

samorząd do obowiązujących wymagań, które zostały ujęte w ustawie z dnia 21 grudnia 1978 r.

o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r., poz. 38).

O ile może budzić zastrzeżenie sposób przekazania informacji nt. prowadzonych prac

związanych ze zmianą herbu, o tyle nie można uznać za uzasadnioną i dopuszczalną negację

działań zmierzających do dostosowania herbu do wymagań określonych przez organy, których

działanie zostało wskazane w akcie prawnym rangi ustawowej (Minister właściwy do spraw

administracji publicznej oraz powołana przez niego Komisja Heraldyczna). Utrzymywanie herbu i

jego powielanie, który nie posiada cech zgodnych z zasadami heraldyki i którego wzór nie jest

zaakceptowany przez właściwy, ustawowy organ, jest niezgodne z prawem.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie

petycji za bezzasadną przedkładając stosowny projekt uchwały.

Id: 4FC8BC81-1D66-4126-BC37-D7F5DE8A4BEA. Podpisany Strona 1 z 1




